



# Arq. Juan Tapias

Creador de Contenido

<https://juantapiasarchitecturephotography.wordpress.com>

## A cerca de mi

Fotógrafo con más de 12 años de experiencia en la producción de contenidos digitales, mi formación como diseñador me capacita para generar imágenes con claridad, utilizando nuevas tecnologías que garantizan agilidad y calidad en los procesos creativos.

## Contacto

@Juantapiasphoto

(317) 513-9237

Barranquilla - Cartagena - Santa Marta

juangtapiasm@gmail.com

## Educación

Arquitecto Diseñador

Universidad Católica, 1997 - 2003

Diseñador de Multimedia

Universidad Nacional, 2004 - 2005

Fotografía Documental

Universidad Nacional, 2008 - 2009

Wordpress Photo, 2007

## Experiencia

**Diseño web.**

Provocaretina 2008-2010

**Fotografía Documental**

Alcaldía de Bogota 2010 - 2015

**Fotografía Arquitectura**

Airbnb 2011- 2022

**Investigación y Docencia**

UniNorte - Unicosta - Unipiloto

UniCatolica - La Salle Collegue

Actualmente

**Visionario en Emprendimiento**

Corporación Fractalab 2010 - 2016

## Habilidades

Diseño Gráfico

*Adobe Suit*

Diseño Web

*Wordpress*

Edición de video

*Premier*

Retoque Digital

*Ligthroom*

Fotografía

*Canon 5D Mark IV*